
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

Catanzaro, come da protocollo  
 

  
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE  

N. 1 
(SEDUTA PUBBLICA) 

 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e), del D.lgs. n. 36/2023, 
previa indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da 
consultare, finalizzata all’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria 
per la progettazione di fattibilità tecnico economica ed esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, adempimenti verifica preventiva interesse 
archeologico e sorveglianza archeologica, adempimenti AINOP e della relativa attività 
legata al Building Information Modeling (BIM), in applicazione dei criteri ambientali 
minimi di cui al D.M. 23/06/2022 e ss.mm.ii., nonché per l’incarico opzionale, ai sensi 
dell’art. 114 comma 6 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, aggiornamento catastale, 
certificazione energetica, da restituirsi in modalità B.I.M., finalizzati alla 
rifunzionalizzazione immobile sito in Via delle Rimembranze nel comune di Melito 
Porto Salvo (RC) da destinare a sede dell’Agenzia delle Entrate. Scheda RCD0045. 
Negoziazione n. 3798749. 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno 30 (trenta) del mese di novembre, in modalità telematica 

da remoto, mediante applicativo Teams, si è riunita in seduta pubblica, per la valutazione 

delle offerte tecniche e la valutazione delle offerte economiche e temporali, presentate 

nell’ambito della procedura indicata in oggetto da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, c 1 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., la 

Commissione Giudicatrice nominata dal Direttore Regionale della Direzione Regionale 

Calabria con nota prot. n. 2023/20590/DRCAL del 22/11/2023, composta come segue: 

• Ing. Salvatore Concettino              Presidente; 

• Ing. Domenico Augruso                 Componente; 

• Ing. Salvatore Giglio                      Componente. 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione, come sopra 

nominata, dà avvio alle operazioni di gara alle ore 9:30, che vengono gestite attraverso la 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0021198.30-11-2023.U

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it


  

2 
 

piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it (Negoziazione n. 3798749). 

Il Presidente della Commissione, previo accesso al portale acquisti in rete 

www.acquistinretepa.it, procede all’apertura ed allo scarico della Busta Tecnica, al fine di 

verificare la conformità della documentazione rispetto a quanto prescritto nel disciplinare di 

gara.  

La Commissione procede seguendo l’ordine indicato a sistema. 

 

Pertanto, la Commissione procede all’esame della documentazione presentata dai predetti 

concorrenti riscontrando quanto segue: 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 RTP AEC Srls Documentazione completa dal 
punto di vista amministrativo. 

2 RTP Galliano SRL Documentazione completa dal 
punto di vista amministrativo. 

 

Alle ore 10:00 la Commissione di gara conclude le attività di verifica amministrativa della 

predetta documentazione, secondo quanto disposto dal disciplinare di gara al paragrafo 16 

e rimanda il presente verbale alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti. 

 
La Commissione si riserva di effettuare la valutazione di quanto ricevuto, secondo quanto 

disposto dal disciplinare di gara, in successiva seduta riservata. 

Inoltre, i componenti della commissione di gara dichiarano: 

− di non avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei 

concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale 

potenzialmente contrastante con le finalità della procedura di gara espletata; 

https://www.acquistinretepa.it/


  

3 
 

− in relazione alla procedura di gara espletata, l’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 

93 comma 5 del D.lgs. 36/2023 ss.mm.ii.. 

 

Il presente verbale si compone di 3 pagine. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

• Ing. Salvatore Concettino                        Presidente 

 

 

• Ing. Domenico Augruso                      Componente 

 

 

• Ing. Salvatore Giglio                      Componente 

 

 

 

AUGRUSO DOMENICO

CN=AUGRUSO DOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GIGLIO SALVATORE
2023.11.30 12:26:11

CN=GIGLIO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CONCETTINO SALVATORE
2023.11.30 12:35:11

CN=CONCETTINO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


